

審査者	設計者

設 計 書 鏡 1

事業年度 令和07年度 設計年月日 令和07年10月02日

路線河川名

工事箇所 太田市 新田市町 地内 (12地区)

事業名 ふれあいの森公園樹木管理業務委託

設計区分 実施設計

完成期日 令和08年02月27日

担保期間 0年間

太田市

設 計 書 鏡 2

起工設計額	請 負 額	変更請負額	請負増減額
(3,420,000)			
3,762,000			

工 事 概 要

起 工 設 計

常緑樹基本剪定8本
落葉樹基本剪定11本
針葉樹基本剪定1本
伐採3本

*** 工事費内訳書 ***

003

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
緑地育成				2,521,460	
樹木整姿工				2,521,460	
高中木整姿工				2,521,460	
常緑樹基本剪定	本	3.0	25,463	76,389	C=90cm以上120cm未満 (単1)
常緑樹基本剪定	本	3.0	47,319	141,957	C=120cm以上150cm未満 (単2)
常緑樹基本剪定	本	1.0	79,217	79,217	C=150cm以上180cm未満 (単3)
常緑樹基本剪定	本	1.0	114,251	114,251	C=180cm以上210cm未満 (単4)
落葉樹基本剪定	本	1.0	5,139	5,139	C=30cm以上60cm未満 (単5)
落葉樹基本剪定	本	1.0	47,319	47,319	C=120cm以上150cm未満 (単6)

*** 工 事 費 内 訳 書 ***

004

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
落葉樹基本剪定	本	3.0	117,326	351,978	C=180cm以上210cm未満 (単7)
落葉樹基本剪定	本	1.0	158,794	158,794	C=210cm以上240cm未満 (単8)
落葉樹基本剪定	本	3.0	206,438	619,314	C=240cm以上270cm未満 (単9)
落葉樹基本剪定	本	2.0	254,340	508,680	C=270cm以上300cm未満 (単10)
針葉樹基本剪定	本	1.0	142,563	142,563	C=150cm以上180cm未満 (単11)
伐採	本	3.0	91,953	275,859	C=150cm以上200cm未満 (単12)

*** 工 事 費 内 訳 書 ***

005

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
直接工事費				2,521,460	週休2日制補正 無し
共通仮設費（率分）	式	1		310,300	週休2日制補正 無し 経費区分：花と緑の課独自経費
純工事費計				2,831,760	
現場管理費	式	1		306,100	週休2日制補正 無し 経費区分：花と緑の課独自経費
工事原価				3,137,860	
一般管理費（率分）	式	1		285,200	経費区分：花と緑の課独自経費
履行保証金 金銭的保証	式	1		1,200	
一般管理費計				286,400	
工事価格				3,420,000	

間 接 経 費 算 出 根 拠 表

費 目 名	金額・率	算 出 根 拠
●直接工事費	2,521,460	
全処分費	0	
直接工事費に係る処分費	0	
準備費に係る処分費	0	
共通仮設費対象額（処分費控除前）	2,521,460	2,521,460+0
処分費控除額	0	
共通仮設費対象額	2,521,460	2,521,460-0
共通仮設費率	0.1231	率指定 算出率を超過
〃 施工地域補正率	0.0000	
〃 率分額	310,391	2,521,460×0.1231
〃 施工地域補正分額	0	2,521,460×0.0000
共通仮設費率分小計	310,300	310,391+0
●共通仮設費計	310,300	310,300
●純工事費	2,831,760	2,521,460+310,300
現場管理費対象額	2,831,760	2,831,760-0
現場管理費率	0.1081	率指定 算出率を超過
〃 施工地域補正率	0.0000	
〃 率分額	306,113	2,831,760×0.1081
〃 施工地域補正分額	0	2,831,760×0.0000
●現場管理費計	306,100	306,113+0
●工事原価	3,137,860	2,831,760+306,100
一般管理費対象額	3,137,860	3,137,860-0
一般管理費率	0.0900	率指定 算出率を超過
〃 前払補正係数	1.0100	前払金25%を超え 35%以下
〃 前払補正率	0.0009	(1.0100-1)×0.0900
〃 率分額	282,407	3,137,860×0.0900
〃 他補正分額	2,824	3,137,860×0.0009
●一般管理費	285,200	282,407+2,824
履行保証金	1,200	3,137,860×0.0004 金銭的保証
●一般管理費計	286,400	285,200+1,200
工事価格（1円止め）	3,424,260	3,137,860+286,400
●工事価格	3,420,000	
消費税相当額、地方消費税相当額	342,000	3,420,000×0.1
●合計	3,762,000	3,420,000+342,000

1 次単価表

008

(10本当たり)

	名称・規格	条 件	C=90cm以上120cm未満				
	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要	
常緑樹基本剪定	本	10.0	25,388	253,880	0	(1-1)	
トラック2tによる公園外への運搬	台	0.3	2,518	755	WB610170	(1-2)	
合計				254,635			
本 当り				25,463		254,635 / 10	

2次単価表

009

(10本当たり)

常緑樹基本剪定		条件					
名称・規格	単位		数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工	人	7.600	25,900	196,840	R0104	0	
普通作業員	人	2.300	24,800	57,040	R0102	0	
合計				253,880			
本 当り				25,388			253,880 / 10

2次単価表

010

(1台当り)

WB610170	トラック2tによる公園外への運搬	条 件	DID区間の有無:無, 運搬距離:6.0km以下				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
トラック[普通型] 2t積		時間	0.400	6,297	2,518	K0302002 0	(1-2-1)
合計					2,518		
台 当り					2,518	2,518 / 1	

3次単価表

011

(1時間当り)

K0302002	トラック[普通型]2t積	条件	機械使用条件コード:0,岩石割増しコード:岩石工の割増対象にしない,機械損耗部品補正:普通,供用日当り 運転時間:0時間,交替制による割増し:交替制を適用しない,異常補正:0,基礎価格補正:しない,輸送補正:しない,運転日当り運転時間:0時間				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)		人	0.210	22,900	4,809	R0115 0	
軽油		L	3.900	142	553	Z006702002 0	
トラック [普通型] 2 t 積		時間	1.000	935	935	M000302002 0	
合計					6,297		
時間 当り					6,297		6,297 / 1

1次単価表

012

(10本当たり)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
常緑樹基本剪定		本	10.0	47,194	471,940	0	(2-1)
トラック2tによる公園外への運搬		台	0.5	2,518	1,259	WB610170	(1-2)
合計					473,199		
本 当り					47,319		473,199 / 10

2次単価表

013

(10本当り)

常緑樹基本剪定		条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	14.200	25,900	367,780	R0104 0	
普通作業員		人	4.200	24,800	104,160	R0102 0	
合計					471,940		
本 当り					47,194		471,940 / 10

1次単価表

014

(10本当たり)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
常緑樹基本剪定		本	10.0	78,991	789,910	0	(3-1)
トラック2tによる公園外への運搬		台	0.9	2,518	2,266	WB610170	(1-2)
合計					792,176		
本 当り					79,217		792,176 / 10

2次単価表

015

(10本当たり)

常緑樹基本剪定		条件					
名称・規格	単位		数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工	人	23.700	25,900	613,830	R0104	0	
普通作業員	人	7.100	24,800	176,080	R0102	0	
合計				789,910			
本 当り				78,991			789,910 / 10

1次単価表

016

(10本当たり)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
常緑樹基本剪定		本	10.0	113,874	1,138,740	0	(4-1)
トラック2tによる公園外への運搬		台	1.5	2,518	3,777	WB610170	(1-2)
合計					1,142,517		
本 当り					114,251		1,142,517 / 10

2次単価表

017

(10本当り)

常緑樹基本剪定		条件					
名称・規格	単位		数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工	人	34.200	25,900	885,780	R0104	0	
普通作業員	人	10.200	24,800	252,960	R0102	0	
合計				1,138,740			
本 当り				113,874			1,138,740 / 10

1次単価表

018

(10本当たり)

	名称・規格	条 件	C=30cm以上60cm未満				
	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要	
落葉樹基本剪定	本	10.0	5,114	51,140	0	(5-1)	
トラック2tによる公園外への運搬	台	0.1	2,518	251	WB610170	(1-2)	
合計				51,391			
本 当り				5,139		51,391 / 10	

2次単価表

019

(10本当たり)

落葉樹基本剪定		条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	1.400	25,900	36,260	R0104 0	
普通作業員		人	0.600	24,800	14,880	R0102 0	
合計					51,140		
本 当り					5,114		51,140 / 10

1次単価表

020

(10本当たり)

	名称・規格	条 件	C=120cm以上150cm未満				
	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要	
落葉樹基本剪定	本	10.0	47,194	471,940	0	(6-1)	
トラック2tによる公園外への運搬	台	0.5	2,518	1,259	WB610170	(1-2)	
合計				473,199			
本 当り				47,319		473,199 / 10	

2次単価表

021

(10本当り)

名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
落葉樹基本剪定								
造園工			人	14.200	25,900	367,780	R0104 0	
普通作業員			人	4.200	24,800	104,160	R0102 0	
合計						471,940		
本 当り						47,194		471,940 / 10

1次単価表

022

(10本当たり)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
落葉樹基本剪定		本	10.0	116,949	1,169,490	0	(7-1)
トラック2tによる公園外への運搬		台	1.5	2,518	3,777	WB610170	(1-2)
合計					1,173,267		
本 当り					117,326		1,173,267 / 10

2次単価表

023

(10本当り)

名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
落葉樹基本剪定								
造園工			人	35.100	25,900	909,090	R0104 0	
普通作業員			人	10.500	24,800	260,400	R0102 0	
合計						1,169,490		
本 当り						116,949		1,169,490 / 10

1次単価表

024

(10本当たり)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
落葉樹基本剪定		本	10.0	158,241	1,582,410	0	(8-1)
トラック2tによる公園外への運搬		台	2.2	2,518	5,539	WB610170	(1-2)
合計					1,587,949		
本 当り					158,794		1,587,949 / 10

2次単価表

025

(10本当たり)

落葉樹基本剪定		条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	47.500	25,900	1,230,250	R0104 0	
普通作業員		人	14.200	24,800	352,160	R0102 0	
合計					1,582,410		
本 当り					158,241		1,582,410 / 10

1次単価表

026

(10本当たり)

	名称・規格	条 件	C=240cm以上270cm未満				
	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要	
落葉樹基本剪定	本	10.0	205,683	2,056,830	0	(9-1)	
トラック2tによる公園外への運搬	台	3.0	2,518	7,554	WB610170	(1-2)	
合計				2,064,384			
本 当り				206,438		2,064,384 / 10	

2次単価表

027

(10本当り)

名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
落葉樹基本剪定								
造園工			人	61.700	25,900	1,598,030	R0104 0	
普通作業員			人	18.500	24,800	458,800	R0102 0	
合計						2,056,830		
本 当り						205,683		2,056,830 / 10

1 次単価表

028

(10本当たり)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
落葉樹基本剪定		本	10.0	253,384	2,533,840	0	(10-1)
トラック2tによる公園外への運搬		台	3.8	2,518	9,568	WB610170	(1-2)
合計					2,543,408		
本 当り					254,340		2,543,408 / 10

2次単価表

029

(10本当り)

名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
落葉樹基本剪定								
造園工			人	76.000	25,900	1,968,400	R0104 0	
普通作業員			人	22.800	24,800	565,440	R0102 0	
合計						2,533,840		
本 当り						253,384		2,533,840 / 10

1次単価表

030

(10本当たり)

名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
針葉樹基本剪定		本	10.0	142,337	1,423,370	0	(11-1)
トラック2tによる公園外への運搬		台	0.9	2,518	2,266	WB610170	(1-2)
合計					1,425,636		
本 当り					142,563		1,425,636 / 10

2次単価表

031

(10本当り)

針葉樹基本剪定		条 件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
造園工		人	42.700	25,900	1,105,930	R0104 0	
普通作業員		人	12.800	24,800	317,440	R0102 0	
合計					1,423,370		
本 当り					142,337		1,423,370 / 10

1次単価表

032

(1本当たり)

伐採		条 件	C=150cm以上200cm未満				
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
伐採		本	1.0	89,159	89,159	0	(12-1)
トラック2tによる公園外への運搬		台	1.11	2,518	2,794	WB610170	(1-2)
合計					91,953		
本 当り					91,953		91,953 / 1

2次単価表

033

(10本当り)

伐採	条件							
		名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
		造園工	人	23.700	25,900	613,830	R0104 0	
		普通作業員	人	11.200	24,800	277,760	R0102 0	
		合計				891,590		
		本 当り				89,159		891,590 / 10

